Инструкция по эксплуатации преобразователя частоты FC 101
для привода VLT® HVAC Basic Drive
2
СОДЕРЖАНИЕ
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ .................................................................................................... 3
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧВСТОТЫ ...................................................... 4
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ ................................................................................................ 5
ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТИ ....................................................................................................... 6

РАСШИФРОВКА КОДОВ АВАРИЙ (ОШИБОК) ................................................................ 23
3
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ
Артикул ПЧ выглядит следующим образом:
Описание Позиция Возможный выбор
Серия ПЧ 1-6 FC-101
Номинальная мощность 7-10 0,25-90кВт (РК25-Р90К)
Число фаз 11 Три фазы (Т)
Напряжение сети 11-12 T2: 200–240 В перем. тока
T4: 380–480 В перем. тока
T6: 525–600 В перем. тока
Фильтр ВЧ-помех 16-17 H1: Фильтр ВЧ-помех, класс A1/B
H2: Фильтр ВЧ-помех, класс А2
H3: Фильтр ВЧ-помех, класс A1/B
(уменьшенная длина кабеля)
H4: Фильтр ВЧ-помех, класс А1
Тормоз 18 X: Без тормозного прерывателя
Дисплей 19 A: Буквенно-цифровая панель
местного
управления
X: Без панели местного управления
Покрытие печатной платы 20 X: Без покрытия РСВ
C: Печатная плата с покрытием
Опция подключения сети 21 X: Без дополнения сетевого питания
Адаптация 22 X: Без адаптации
Адаптация 23 X: Без адаптации
Выпуск ПО 24-27 SXXXX: Последняя версия — станд.
программное обеспечение
Язык ПО 28 X: Стандартный
Доп. устройства А 29-30 AX: Нет доп. устройств A
Доп. устройства В 31-32 BX: Нет доп. устройств B
Доп. устройства С0, МСО 33-34 CX: Нет доп. устройств C
Доп. устройства C1 35 X: Нет доп. устройств C1
Программное обеспечение доп.
устройств С
36-37 XX: Без доп. устройств
Доп. устройства D 38-39 DX: Нет доп. устройств D0
4